
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО  

ТВОРЧЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН  

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

от  30.08.2022                                                                                       № 111 
ст. Старощербиновская 

 
 

Об утверждении  

Реестра дополнительных общеобразовательных общеразвивающих  

программ МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская 

на 2022-2023 учебный год 
 

В соответствии с уставом муниципального бюджетного учреждения         

дополнительного образования Дом детского творчества муниципального обра-

зования Щербиновский район станица Старощербиновская, решением педаго-

гического совета (протоколы №1 от 30.08.2022), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Реестр дополнительных общеобразовательных общеразви-

вающих программ МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская на 2022-2023 учебный 

год (прилагается). 

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор муниципального  

бюджетного учреждения  

дополнительного образования  

Дом детского творчества муниципального 

образования Щербиновский район 

станица Старощербиновская                                                            А.В. Приймак 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу МБУ ДО ДДТ  
ст. Старощербиновская 

от 30.08.2022 № 111 
 
 

РЕЕСТР 
дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых в МБУ ДО ДДТ ст. Старощербиновская в 
 2022-2023 учебном году 

 
 

№ 
п/п 

ID – номер  
в АИС 

«Навигатор» 

Наименование программы Направленность 
программы 

Уровень 
содержания 

программы 
 

Срок 
реализации 

программы 

Возрастная 
категория  

детей 

Реестр № 1 «Дополнительные общеобразовательные программы с ПФДО» (экспертиза в МО, процедура НОК) 

1 1910 АКВАРЕЛЬКА художественный базовый 1 год 5-12 

2 46580 АНГЛИЙСКИЙ – ДЕТЯМ соц-гуманитарная базовый 1 год 5-6 

3 30639 АНГЛИЙСКИЙ – ЧТЕНИЕ  соц-гуманитарная базовый 1 год 7-12 

4 46579 АНГЛИЙСКИЙ: НАЧАЛО соц-гуманитарная базовый 1 год 6-7 

5 45623 БИСЕРИНКА художественный базовый 1 год 6-16 

6 30607 ВОЛШЕБНЫЙ КРЮЧОК художественная базовый 1 год 5-10 

7 9424 КАЗАЧАТА (сетевая) художественная базовый 3 года 7-15 

8 589 КАЛЕЙДОСКОП художественная базовый 3 года 5-12 

9 30117 КАПЕЛЬКИ художественная базовый 1 год 6-7 

10 30822 ЛЕПКА художественная базовый 1 год 6-10 

11 216 НОВАЯ ЦИВИЛИЗАЦИЯ (сетевая) соц-гуманитарная базовый 1 год 11-17 

12 30612 ПРОБА ПЕРА соц-гуманитарная базовый 1 год 12-17 

13 19006 РИТМ художественная базовый 1 год 16-18 

Реестр № 2 «Дополнительные общеобразовательные программы муниципальное задание» 

1 21041 БЛОКФЛЕЙТА художественная базовый 3 года 4-18 

2 37497 БУМАГОПЛАСТИКА художественная базовый 1 год 5-10 

3 641 ВСЕЗНАЙКА соц-гуманитарная базовый 1 год 5-7 



4 177 ЖИВОЕ СЛОВО художественная базовый 1 года 6-15 

5 30117 ИСКОРКИ (сетевая) художественная ознакомительный 1 год 5-7 

6 36287 КАЗАЧИЙ КУРЕНЬ туристско-
краеведческая 

базовый 3 года 10-17 

7 30100 МАСТЕРИЦА художественная базовый 1 год 6-16 

8 30796 ПИРУЭТ художественная базовый 1 год 10-15 

9 2591 РОДНИК художественная базовый 3 года 4-18 

10 9416 РОДНИК+ художественная углубленный 3 года 12-18 

11 39855 СКЕТЧИНГ художественная ознакомительный 1 год 6-13 

12 1572 СОЛИСТЫ-ВОКАЛИСТЫ художественная базовый 3 года 7-14 

13 30284 ТЕАТР НА ПОДУШКАХ (сетевая) художественная разноуровневый 3 года 7-17 

14 41334 ТКАЧЕСТВО ДЛЯ ДЕТЕЙ художественная ознакомительный 1 год 8-17 

15 854 УВЛЕКАТЕЛЬНЫЙ МИР 
ШАХМАТ 

физкультурно-
спортивный 

базовый 3 года 7-14 

16 30650 ШАХМАТЫ физкультурно-

спортивная 

базовый 1 год 8-11 

17 36349 ЮНЫЕ РАЗВЕДЧИКИ туристско-
краеведческая 

базовый 3 года 6-18 

18 48142 ОБЪЕМНОЕ 

КОНСТРУИРОВАНИЕ 

техническая базовый 1 год 10-15 

 Дистанционный формат  

19 47133 ЮНЫЕ ХУДОЖНИКИ художественное ознакомительный 1 год 8-17 

20 36289 УЧИМСЯ РИСОВАТЬ художественная ознакомительный 1 год 8-17 

21 46681 АНГЛИЙСКИЙ: МАТЕМАТИКА соц-гуманитарная базовый 1 год 7-12 

Реестр № 3 «Дополнительные общеобразовательные программы, реализуемые на внебюджетной основе» 

1 30787 АБВГДЕЙКА соц-гуманитарная ознакомительный 1 год 5-7 

2 36326 МЕНТАЛИКА соц-гуманитарная разноуровневый 2 года 5,5-8 

3 36353 МЕНТАЛИКА-2 соц-гуманитарная ознакомительный 1 год 8-11 

 

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе                                                                                 Н.Ю. Турицына 


